201. Commune de Vindelle, cant. d'Hicrsac, arr. d'Angoulême. 
202. DEPOIN, Les comtes d'Angoulême, p. 23. 
203. Voici le texte intégral que BALUZE, d'après l'original, substitua à la transcrip 

tion fautive du Cartulaire de Saint-Amand : 
« Ego Roho episcopus, propter redemptionem anime mce, habco magnam arnici 

ciam ad locum sancti Amantii confessoris et, pro amore domni Willelmi comitis et 
uxoris ejus, nomine Gerbergae, et filiorum, Alduini et Gaufridi, cum uxoribus et 
filiis, sive pro amore domni Adalgerii abbatis, et pro redemptione animarum supra 
memoratorum, vel pro redemptione animarum omnium antistitum qui ante me pre 
cesserunt et qui post me futuri sunt, sive pro omnibus canonicis qui adhuc vivunt, 
dono atque vendo domno Adalgerio abbati villam nomine Quinzalas, de omnibus 
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Alaas, qu'Ademar appelle « nobilissima >> eut une fille, Emme, 
qui reçoit le même qualificatif dans l'acte testamentaire daté du jour 
de sa mort, Hi juillet 1030, au château de Maretay~°" où elle était 
entourée de toute sa famille. Elle ordonna à son frère Guillaume de 
conduire sa dépouille mortelle à Saint-J ean-d' Angely, auquel elle 
légua un manse « in villa que vocatur Albugis >> c'est-à-dire Le Bugue 
que nous avons rencontré déjà plusieurs fois au cours de cette 
étudet", Emme était mariée. Son époux Bernard et ses fils Hélie 

· et Guillaume, avec le comte Audoin qui se trouvait alors au châ 
teau, firent dresser un acte de ses dernières volontés ; tous les 
preux (proceres) résidant à Maretay ou ayant accompagné le comte 
d'Angoulême en furent témoins : Jtier, du château de Cognac et 
Hélie de Jarnac étaient du nombre 205. 
L'existence d'une autre fille d'Audoin, a été déjà signalée. L'acte 

qui a conservé son nom lui donne la forme incertaine Actildis, 

medietatem terris, vineis, silvis, pratis, aquis, farinariis, tegulariis, vel quantum ad 
ipsarn villam pertinet, de omnibus medietatem, et accepi precium sicut inter nos 
complacuit, videlicet CL solidos. Et in curte de Varnoïnsula deana calciata usque ad 
Rabistater (sic), videlicet aquam, terram, silvam; et de hoc similiter accepi pre 
cium, videlicet unum cabal!um. Censum vero reddat domnus Adalgerius abbas ad 
festum Sancti Petri apostolique est xur- ka!. Julii in aestate, videlicet unam libram 
piperis, ad Episcopum. Et ut in presens venditio ista omni tcmpore firma et stabilis 
permaneat cum stipulacione subnixa, ego Roho episcopus manu propria firmavi et 
adfirmare rogavi. »